BỘ Y TẾ
CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /K2ĐT-KHCN
V/v đề xuất nhiệm vụ Khoa học và

Công nghệ cấp Bộ thuộc Chương trình
Khoa học và Công nghệ cấp Bộ Y tế

giai đoạn đến 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các Vụ, Cục thuộc Bộ
- Các Đơn vị trực thuộc Bộ

Triển khai Chiến lược phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo

đến năm 2030 đã được Thủ tưởng Chính phủ ban hành tại Quyết định số 569/QĐ-
TTg ngày 11 tháng 5 năm 2022, Bộ Y tế đã có Quyết định số 3548/QĐ-BYT ngày
25 tháng 11 năm 2024 ban hành Chương trình Khoa học và Công nghệ cấp Bộ Y
tế giai đoạn đến 2030 (gửi kèm theo).

Thực hiện quy trình quản lý nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ theo quy
định của Luật Khoa học và Công nghệ, các văn bản hướng dẫn, Bộ Y tế đề nghị
các Cơ quan, Đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Phổ biến tới các nhà khoa học, nhóm nghiên cứu nội dung các Chương
trình Khoa học và Công nghệ cấp Bộ Y tế giai đoạn đến 2030.

2. Xây dựng định hướng, kế hoạch khoa học công nghệ cho cả giai đoạn
đến 2030 và hằng năm theo các nội dung chương trình đã được phê
duyệt.

3. Đề xuất các nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ cho kế hoạch năm 2026
theo quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-BYT ngày 18 tháng 12 năm
2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý nhiệm vụ Khoa học và
Công nghệ thuộc trách nhiệm của Bộ Y tế (Thông tư số 24).
Gửi hồ sơ đề xuất nhiệm vụ về Bộ Y tế (Cục Khoa học công nghệ và
Đào tạo) trước ngày 15 tháng 01 năm 2025 để tổng hợp, thực hiện các
thủ tục theo quy định. Hồ sơ đề xuất theo mẫu tại Phụ lục I của Thông
tư số 24 (gửi kèm theo) gồm bản giấy và file điện tử gửi đến email:
khcnbyt@gmail.com.

Cán bộ đầu mối Ths. Lê Hiếu – Chuyên viên chính, Cục Khoa học công
nghệ và Đào tạo, tel: 0915588299.

Cảm ơn sự hợp tác của Quý Vụ, Cục, Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Tri Thức (để b/cáo);
- Lưu: VT, KHCN.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngô Quang

hi
eu

l.k
2d

t_
Le

 H
ie

u_
26

/1
1/

20
24

 1
3:

34
:2

4

mailto:khcnbyt@gmail.com

		2024-11-26T09:34:43+0700
	Nguyễn Ngô Quang
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T10:06:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T10:06:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T10:06:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T10:06:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO<cuck2dt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!